
Yhteinen Länsi-Götanmaa

Välimatkat lyhenevät. Mahdollisuus työhön, koulutuk-
seen ja sosiaalisiin kontakteihin ym. helpottuu. Alueen eri 
osat tekevät yhteistyötä ja vahvistavat toisiaan voimak-
kaampaan kasvuun, hyvinvointiin ja rikkaaseen kulttuu-
rielämään. Väestökehitys on myönteinen kaikissa alueen 
neljässä osassa; Göteborgin alueella, Sjuhäradissa, 
Skaraborgissa ja Fyrbodalissa. Jokaisen ihmisen kykyjä 
käytetään sukupuolesta, alkuperästä, toimintarajoitteista 
yms. riippumatta.

Tasa-arvo

Sukupuolen mukaan jakautuneista työmarkkinoista 
ollaan pääsemässä eroon, samoin kuin sellaisista am-
matin- ja koulutuksen valinnoista, jotka sukupuoli on 
perinteisesti määrännyt. Valta on jakautunut tasaisesti 
sekä elinkeinoelämässä, julkisessa toiminnassa että 
politiikassa. Naisten ja miesten terveys on yhtä hyvä. 
Länsi-Götanmaa on alue, jossa miehet eivät pahoinpi-
tele naisia, eivätkä naiset ole vaarassa. Naiset ja miehet 
saavat saman palkan samanlaisesta ja samanarvoisesta 
työstä. 

Integraatio 

Moninaisuus on etu, joka osaltaan edistää alueen kehi-
tystä. Jokainen ulkomaalaistaustainen nainen ja mies 
on työssä tai koulutuksessa, ja me pidämme huolen 
siitä, ettei ulkomainen/kansainvälinen koulutus tai am-
mattipätevyys mene hukkaan. Ruotsalaistaustaisten ja 
ulkomaalaistaustaisten asukkaiden välillä olleet työllisyys- 
aste-erot ovat tasaantunut. Vaaleihin osallistuminen on 
vilkasta, ja päättävissä elimissä on useampia ulkomaisen 
taustan omaavia kansalaisia. Alueella on suuri interkult-
tuurinen ja kansainvälinen pätevyys.

Kansainvälistyminen

Länsi-Götanmaan kansainvälinen asema ja kilpailukyky 
on vahva. Me olemme kehittäneet liittoja ja kumppa-
nuuksia saadaksemme eurooppalaisessa yhteistyössä 
kannatusta omille tavoitteillemme, ja myös globaalisella 
näyttämöllä me osallistumme yhteistyöhön. Länsi-Gö-
tanmaa vetää puoleensa yrityksiä, pääomaa, pätevää 
työvoimaa, tutkijoita, opiskelijoita ja vierailijoita. Kansa-
laisten kelpoisuus vaikuttaa kansainvälisellä tasolla on 
myös huomattava.

neljä yleistä perspektiiviä –
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visio länsi-götanmaa     hyvä elämä

Visio koskee Länsi-Götanmaata. Se on laadittu Läntisen Götanmaan alueen 
ja sen neljän kuntainliiton kautta kuntien yhteistyönä, keskustelemalla  
lukuisten sellaisten ihmisten kanssa, joita asia koskee. Aluevaltuusto  
hyväksyi vision 5. huhtikuuta 2005.

lyhytversio



Kestävän yhteiskunnan on täytettävä tämän päivän 
tarpeet tulevien sukupolvien tarpeita vaarantamatta. 
Kestävä kehitys sisältää kolme ulottuvuutta – talou-

dellisen, sosiaalisen ja ympäristöön liittyvän. Ne ovat 
keskenään toisistaan riippuvaisia ja niiden on toimittava 
yhdessä ja vahvistettava toisiaan. 

kestävä kehitys ü hyvä elämä
kehitystyön kehys

Visio on laadittu Läntisen Götanmaan alueen ja Länsi-Götanmaan  
neljän kuntainliiton kautta kuntien yhteistyönä, keskustelemalla  
monen eri osapuolen kanssa. Visio muodostaa yhteisen kehyksen  
työlle Länsi-Götanmaan vahvistamiseksi kilpailukykyisenä alueena 
kansallisessa ja kansainvälisessä perspektiivissä.

Kestävä kehitys on vision perusta. Kestävän yhteiskunnan on  
täytettävä tämän päivän tarpeet tulevien sukupolvien tarpeita  
vaarantamatta. Œ

Tämä esitelehtinen on yhteenveto visiosta. Visio kokonaisuudessaan,  
kuten tämä lehtinenkin, löytyy alueen kotisivuilta www.vgregion.se  
tai sen voi tilata osoitteesta adress.distributionscentrum@vgregion.se.

 ƒ  Hyvä terveys
 ƒ  Työ ja koulutus
 ƒ  Turvallisuus, yhteenkuuluvuus ja yhteiskuntaelämään 
   osallistuminen
 

 ƒ  Hyvä ympäristö, jossa uusiutuvia järjestelmiä 
  suojellaan – luonto, asuminen ja työelämä 
 ƒ  Lasten ja nuorten tarpeiden näkeminen ja täyttäminen
 ƒ  Kaikille mahdollisuuksia luova pysyvä kasvu ja rikas 
   kulttuurielämä
   Visiota voi havainnollistaa seuraavalla kuviolla:

kohtia, jotka ovat erityisen tärkeitä hyvän elämän visiossa 
ja kestävässä kehityksessä:

kestävä kehitys
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Elinvoimainen
elinkeinoelämä

Pätevyys ja tietojen 
kehittäminen

Infrastruktuuri 
ja yhteydet Kulttuuri Terveys

sosiaalinen puoli

Y taloudellinen ulottuvuus, jonka eri muotoja ovat taloudellinen kehitys, tuottavuus, sijoitukset, rahapoliittinen 
tasapaino, uuden luominen ja infrastruktuuri
Y sosiaalinen ulottuvuus, jonka eri muotoja ovat koulutus, työelämä, terveys, tulot, osallisuus, kulttuuri ja luovuus 
Y ympäristöulottuvuus, jonka eri muotoja ovat ilmasto, biologinen monipuolisuus, ekojärjestelmä, ilma, maa ja vesi

Esimerkkejä alueista, jotka ovat mukana kestävän kehityksen kolmessa ulottuvuudessa:

Elinvoimainen ja kestävä elinkeinoelämä

Elinkeinoelämälle on luonteenomaista kehitysvoima ja uuden 
luominen sekä kyky saada esiin uusia tuotteita ja palveluja. 
Se vetää puoleensa sijoituksia, ei vähiten ulkomaisia sellai-
sia. Tutkimuksen, elinkeinoelämän ja yhteiskunnan välinen 
yhteistoiminta on korkeatasoista. Ilmapiiri on myönteinen 
uusien yritysten perustamiselle ja sijoituksille ja hyvin toi-
miville vakaille työmarkkinoille. Resurssitalous ja ympäristöä 
säästävä tekniikka asetetaan etusijalle. Länsi-Götanmaan 
alueella käy eniten vierailijoita ja ne tuovat sinne eniten tuloja 
koko Skandinaviassa. Me käytämme voimaa, joka sisältyy 
tasa-arvoisiin ja monikulttuurisiin työmarkkinoihin.

Johtoasemassa pätevyyden ja 
tietojen kehittämisessä

Peruskoulu, lukiokoulu ja aikuiskoulutus on korkealaatuista. 
Kannustavissa oppiympäristöissä tiedot kehittyvät ilman 
maantieteellisiä, sosiaalisia tai kulttuurin luomia rajoituksia. 
Korkeakoulukoulutukset ovat vetovoimaisia ja dynaamisia, 
kansainvälisesti korkeatasoisia. Joka toisella aikuisella on kor-
keakoulukoulutus. Itsenäisten yliopistojen/korkeakoulujen vä-
linen yhteistoiminta on laajaa – ”länsiruotsalainen yliopisto”. 
Alueen eri osien väliset koulutustasoerot ovat tasaantuneet. 
Elinikäinen oppiminen on jokaisen ulottuvilla. Sellaisista kou-
lutuksen valinnoista ja ammatinvalinnoista, jotka sukupuoli 
on perinteisesti määrännyt, ollaan pääsemässä eroon.

Infrastruktuurin ja yhteyksien taso on 
korkea 

Länsi-Götanmaa on kansainvälisen kuljetusjärjestelmän 
napa. Göteborgin alue on Pohjois-Euroopan logistiik-

kakeskus. Kuljetusjärjestelmä on kestävä mm. siksi, että 
riippuvuus öljystä on vähenemässä. Meidän infrastruk-
tuurimme on kestävä ja kilpailukykyinen. Ulkomaisten 
yhteyksien taso on korkea. Joukkoliikenteen tarjonta 
on kilpailukykyistä, matka-ajat ovat lyhenneet, minkä 
ansiosta työmarkkinoille ja koulutukseen matkustaminen 
helpottuu – yhteinen Länsi-Götanmaa. Infrastruktuuri 
mahdollistaa kaikille yrityksille ja talouksille laajakaistan, 
jonka nopeus ja kyky on korkein mahdollinen. 

Johtava kulttuurialue 

Kulttuuri on kaikkien kansalaisten voiman lähde ja piris-
tys. Korkealaatuinen ja monimuotoinen kulttuuri kukois-
taa koko alueella. Kulttuuri on avoin ovi maailmaan, ja se 
edistää kasvua ja kehitystä niin Länsi-Götanmaalla kuin 
kansallisesti ja kansainvälisestikin. Kulttuurihistoriallisia 
arvoja vaalitaan ja kehitetään. Sukupuoli- ja moninaisuus-
perspektiivi on lyönyt laajasti läpi kulttuurissa. Museot ja 
kirjastot ym. ovat tukena elinikäisessä oppimisessa.

Hyvä terveys

Länsi-Götanmaan kansanterveys on kansainvälisessä kär-
kipäässä. Työn aiheuttama sairaalloisuus ei ole enää yhteis-
kunnallinen ongelma. Asumis- ja elinympäristöt ovat korke-
atasoisia ja ihmiset voivat osallistua yhteiskuntaelämään. 
Sukupuolesta ja etnisestä taustasta johtuvat terveysjuovat 
ovat umpeutuneet, kuten myös alueiden väliset erot. Lap-
set voivat rajatta kehittää ruumiillisia, henkisiä ja sosiaa-
lisia kykyjään. Yhteistoiminta esim. työelämän, kuntien ja 
primaarihoidon välillä on hyvin kehittynyttä, ja terveyden- 
ja sairaanhoidossa löytyy tilaa eri vaihtoehdoille.

viisi keskeistä aluetta


